
I
tqu

K0.I
tquqxƒ

U0<Vclgo
uvx‡o

qfgtp‡jq
pƒmwrw030x{f0X{uqmƒ

šmqnc
ejgo

kemq/vgejpqnqikemƒ
x
Rtc¦g.Rtcjc

42280KUDP
:2/92:2/7;:/8

Mpkjw
n¦g

qdlgfpcvxg
x{fcxcvgnuvx‡X̅E

J
V
Rtcjc.jvvr<11x{fcxcvgnuvxk0xuejv0e¦1.g/o

ckn<x{fcxcvgnuvxkB
xuejv0e¦.vgn0<442

665
433

176

1. Odb ratel uzav e s dodavatelem rámcovou, obvykle ro ní dohodu o dodáv-
kách požadovaných položek, která obsahuje zejména: 

- p edpokládané kapacitní požadavky v podrobn j�ím rozd lení na tvrtletí 

nebo i jednotlivé m síce, 

- o ekávaný sortiment požadovaných výrobk ,

- požadavky na jakost.  

2. Plán je postupn  upravován známou metodou klouzavých t ím sí ních plá-
n : na základ  výsledk  prvého m síce jsou požadavky upraveny na dal�í t i, 
podle výsledk  druhého op t na dal�í t i m síce atd. Op t bývá na každé ob-

dobí uzavírána díl í smlouva. 

3. V dal�ích krocích jsou zp es ovány požadavky na dodávky formou odvolá-

vek na stále krat�í období: p í�tí m síc, dekádu, týden až po zcela konkrétní 
odvolávky v odstupu n kolika hodin. 

Vlastní dodávky jsou realizovány v p epravních jednotkách, nap . na speciálních 
paletách nebo p epravnících p esn  v souladu s rozepsaným plánem na jednotlivé 

výrobní linky odb ratele.  

Systém dodávek JiT vyžaduje velmi úzkou koordinaci plánovacích inností obou 

partner  a p iná�í významné efekty pro položky klasifikované v kap. 3 jako AX,  
tedy pro položky s pravidelnou poptávkou. U t chto položek jsou konkrétní odvo-
lávky velmi krátké, n kdy p icházejí k dodavateli jen 1 až 3 hodiny p ed skute nou 

pot ebou. S rostoucí nepravidelností poptávky je t eba postupn  prodlužovat termín 
pln ní odvolávky, aby je byl dodavatel schopen plnit. Tak nap . u položek, které 

jsme klasifikovali jako BY, už je t eba prodloužit odvolávky na n kolik dní. Pro 
položky s nepravidelnou poptávkou je už t eba volit jiný systém zásobování. 

Dal�ím požadavkem je lokalizace dodavatele v blízkosti odb ratele (nap . v okruhu 
do 40 km), jinak by bylo velmi obtížné systém realizovat pro dlouhé doby p epravy 
a možnost náhodných poruch v doprav . Dokonce jsou v n kterých p ípadech do-

davatelé integrováni p ímo v areálu závodu zákazníka. Systém je také t eba podpo-
rovat kvalitním softwarovým zabezpe ením a propojením informa ních systém

obou partner . Jeho princip m jsme v novali pozornost v záv ru odd. 8.5.

13.3.1 Strategie JiT II 

Snaha o úzkou spolupráci vedla k implementaci systému zásobování ozna ovaného 
JIT II [Greenblatt, 1994] poprvé aplikovaného ve firmy Bose Corp. USA. Trvalé 

zvy�ování požadavk  na nákup dal�ích polotovar  a díl  vedl k zavedení systému, 
p i kterém se p evede jeden pracovník prodejního odd lení dodavatele do nákupní-

ho útvaru nakupující firmy a má potom tyto úkoly: 


